
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.406/0001-07CNPJ: (49) 3555-8700

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Rua Carmelo Zocolli, 155 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2024

02/07/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte para usuários
atendidos pela política de Assistência Social, visando a manutenção das atividades da
Secretaria de Assistência Social – SAS, do Fundo Municipal de Assistência Social –
FMAS e do Fundo Municipal do Idoso – FMI.

112/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

53/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 26/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COMERCIO E TRANSPORTE CAPINZAL LTDA - ME

R$ 46.750,005.500,000 8,50003 - Um veículo Ônibus convencional, com no mínimo 40 lugares, bancos
estofados e reclináveis, ar condicionado, banheiro e obrigatoriamente
com registro para viagens intermunicipais na Secretaria de Estado da
Infraestrutura e Mobilidade - SIE/SC. Saída e chegada na Rodoviária de
Capinzal. Contagem da quilometragem: na saída e na chegada (controle
da quilometragem nos destinos será feita por funcionário da
municipalidade). (Veículo sem restrição de ano de fabricação). - Marca:

KM

R$ 59.840,008.500,000 7,04004 - Um veículo Micro Ônibus convencional, com no mínimo 32 lugares,
bancos estofados e reclináveis e obrigatoriamente com registro para
viagens intermunicipais na Secretaria de Estado da Infraestrutura e
Mobilidade - SIE/SC. Saída e chegada na Rodoviária de Capinzal.
Contagem da quilometragem: na saída e na chegada (controle da
quilometragem nos destinos será feita por funcionário da municipalidade).
(Veículo sem restrição de ano de fabricação). - Marca:

KM

R$ 29.185,006.500,000 4,49005 - Uma Van convencional, com no mínimo 15 lugares, bancos estofados
e reclináveis. Saída e chegada na Rodoviária de Capinzal. Com registro
para viagens intermunicipais na Secretaria de Estado da Infraestrutura e
Mobilidade - SIE/SC. Contagem da quilometragem: na saída e na
chegada (controle da quilometragem nos destinos será feita por
funcionário da municipalidade). (Veículo sem restrição de ano de
fabricação). - Marca:

KM

Total do Fornecedor : 135.775,00

MEGA SOLUCOES EM TRANSPORTES EIRELI

R$ 87.840,0016.000,000 5,49001 - Um veículo Micro Ônibus convencional, com no mínimo 32 lugares.
Quilômetros rodados para transporte de crianças, adolescentes, adultos e
idosos que frequentam o Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV CONVIVA. A serem executados em cinco dias da
semana conforme a necessidade do Serviço de Convivência, a serem

KM

26/07/2024Capinzal,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.406/0001-07CNPJ: (49) 3555-8700

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Rua Carmelo Zocolli, 155 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2024

02/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
definidos seguintes horários e locais: Manhã: Saída em horário a ser
definido, passando por diversos pontos do centro da cidade e bairros
(trajeto a ser definido) retorno em horário a ser definido, passando por
diversos pontos do centro da cidade e bairros (trajeto a ser definido)
Tarde: Saída horário a ser definido, passando por diversos pontos do
centro da cidade e bairros (trajeto a ser definido) retorno em horário a ser
definido, passando por diversos pontos do centro da cidade e bairros
(trajeto a ser definido). O trajeto que será definido terá como base os
endereços residenciais e proximidades dos usuários. A empresa que
prestará o serviço, deverá disponibilizar no veículo, uma pessoa para a
função de acompanhar, organizar as crianças, adolescentes e idosos no
trajeto de ida e volta do Serviço de Convivência. Quilometragem estimada
de no mínimo 40 e no máximo 120 quilômetros diários. (Veículo sem
restrição de ano de fabricação). - Marca:

R$ 13.960,004.000,000 3,49002 - Um veículo Van convencional, com no mínimo 15 lugares, bancos
estofados e reclináveis e obrigatoriamente com registro para viagens
municipais. Quilômetros para transporte de crianças, adolescentes,
adultos e idosos que frequentam o Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV CONVIVA. A serem executados em
cinco dias da semana conforme a necessidade do Serviço de
Convivência, a serem definidos seguintes horários e locais: Manhã: Saída
em horário a ser definido, passando por diversos pontos do centro da
cidade e bairros (trajeto a ser definido) retorno em horário a ser definido,
passando por diversos pontos do centro da cidade e bairros (trajeto a ser
definido) Tarde: Saída horário a ser definido, passando por diversos
pontos do centro da cidade e bairros (trajeto a ser definido) retorno em
horário a ser definido, passando por diversos pontos do centro da cidade
e bairros (trajeto a ser definido). O trajeto que será definido terá como
base os endereços residenciais e proximidades dos usuários. A empresa
que prestará o serviço, deverá disponibilizar no veículo, uma pessoa para
a função de acompanhar, organizar as crianças, adolescentes e idosos no
trajeto de ida e volta do Serviço de Convivência. Quilometragem estimada
de no mínimo 40 e no máximo 120 quilômetros diários. (Veículo sem
restrição de ano de fabricação). - Marca:

KM

Total do Fornecedor : 101.800,00

R$ 237.575,00Total geral :

26/07/2024Capinzal,

Assinatura do Responsável


